
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVIII, emanato con D.R. n. 692 (prot. 130807) del 20 giugno 2022; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Visto il provvedimento d’urgenza del 12 febbraio 2026 (prot. 36111 del 12 febbraio 

2026) con il quale il Coordinatore del corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze propone 

i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di Dottorato Toscano 

di Neuroscienze, XXXVIII ciclo, per i canditati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Laura Favilli con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Manila Vannucci   Associato – PSIC-01/A – Università di Firenze  

Prof. Valerio Santangelo Ordinario - PSIC-01/A – Università di Perugia 

Prof. El Haj Mohamd Nantes Université 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Roberto Arrighi   Ordinario – PSIC-01/B – Università di Firenze 

Prof.ssa Elisa Ciaramelli   Ordinario - PSIC-01/B – “Alma Mater Studiorum” 

Università di BOLOGNA 

Prof. Abdel Halim Boudoukha Nantes Université 

 

- Lorenzo Lucherini Bargellini Angeletti  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Valdo Ricca   Ordinario – MEDS-11/A – Università di Firenze  

Prof. Andrea Scalabrini Associato - PSIC-04/A – Università di Bergamo 



2 
 

Prof. Arianna Palmieri Associato - PSIC-04/A – Università di Padova 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Giovanni Castellini   Associato – MEDS-11/A – Università di Firenze 

Prof.ssa Federica Galli   Associato – PSIC-04/B – Università di Roma “La 

Sapienza”  

Prof. Johann Roland Kleinbub Associato – PSIC-04/B – Università di Padova 

 

- Francesco Lomi con il rilascio della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Simone Rossi   Associato – MEDS-12/A – Università di Siena  

Prof. Lioumis Pantelis Aalto University 

Prof. Jordi Matias-Guiu Antem Universidad Complutense de Madrid 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Monica Ulivelli   Associato – MEDS-12/A – Università di Siena 

Prof.ssa Hanna Renvall   Aalto University 

Prof. Rocio Garcia-Ramos Garcia  Universidad Complutense de Madrid 

 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli 

fini della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2026-02-13T17:07:03+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




